
 
                                                         

ASOSIASI PERGURUANN TINGGI SWASTA INDONESIA 
( APTISI ) 

WILAYAH III DKI JAKARTA 
Sekretariat : d/a Universitas Islam Jakarta   

Jl. Balai Rakyat, Utan Kayu, Jakarta Timur 13120 Telp/Fax : 021-22864243 
 
 

SURAT KEPUTUSAN 
No. :  01/APTISI.III/SK/VIII/2022 

 
TENTANG : 

 
PENGANGKATAN  PENGURUS  ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA (APTISI)  

WILAYAH III DKI JAKARTA PERIODE 2022-2026  
 

PENGURUS ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA (APTISI) 
WILAYAH III DKI JAKARTA 

 

Menimbang               a. bahwa    untuk kelanjutan    jalannya roda      organisasi APTISI Wilayah III DKI Jakarta, sebagai hasil 
Musyawarah Wilayah ke-9 APTISI Wilayah III, maka perlu melengkapi susunan kepengurusan APTISI 
Wilayah III DKI Jakarta Periode 2022-2026;  

 
        b. bahwa untuk melaksanakan butir a diatas, perlu diterbitkan Surat Keputusan Pengurus APTISI  

Wilayah III DKI Jakarta.  
Mengingat                 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2001 tentang Yayasann; 
4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2004 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 16 Tahun 

2001 tentang Yayasan; 
5. Peraturan Pemerintah Republik Inndonesia nomor 2 Tahun 2013 tentang Prubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 63 Tahun 20008 tentang Pelaksanaan Undang-Undang tentang Yayasan; 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Prubahan atas Peraturan Pemerintah nomor 

17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 
7. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Asosiasi Perguruan Tingggi Swasta Indonesia; 
8. Keputusan Musyawarah Wilayah ke-9 APTISI Wilayah III DKI Jakarta tanggal 31 Maret 2022. 
 

 M E M U T U S K A N 

Menetapkan  : 

Pertama Mengangkat Pengurus Asosiasi   Perguruan  Tinggi Swasta Indonesia (APTISI) Wilayah III DKI        
Jakarta  Periode 2022-2026, sebagaimana tercantum  pada lampiran  Surat Keputusan ini; 

 

 

 

 



 

Kedua  Menugaskan kepada para Pengurus APTISI Wilayah III DKI Jakarta Periode 2022-20026 untuk 
melaksanakan amanat organisasi sebagaimana yang tertuang dalam Anggaran Dasar dan Anggaran 
Rumah Tangga APTISI, dan Keputusan Musyawarah Wilayah ke-9 APTISI Wilayah III DKI Jakarta 
tanggal 31 Maret 2022; 

Ketiga Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini, maka akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya; 

Keempat  Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

                                                                                                             Ditetapkan di Jakarta 
                                                                                                             Pada tanggal  30 Agustus  2022 
                                                             
                                                    PENGURUS APTISI WILAYAH III DKI JAKARTA 
 

 
 
                                                                                                      

               Prof. Dr. Ir. H. Raihan, M.Si.                                      Dr. Ir. Arief Kusuma Among Praja,MBA,IPU. 
                                 Ketua                                                                                     Sekretaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                       

ASOSIASI PERGURUANN TINGGI SWASTA INDONESIA 
( APTISI ) 

WILAYAH III DKI JAKARTA 
Sekretariat : d/a Universitas Islam Jakarta   

Jl. Balai Rakyat, Utan Kayu, Jakarta Timur 13120 Telp/Fax : 021-22864243 
 
Lampiran Surat Keputusan Pengurus APTISI Wilayah III DKI Jakarta  
Nomor :  01/APTISI.III/SK/VIII/2022  
Tanggal  30 Agustus  2022 
 
 

SUSUNAN PENGURUS  ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA (APTISI)  
WILAYAH III DKI JAKARTA PERIODE 2022-2026  

 
       DEWAN PENASEHAT 

1. Prof. Dr. dr. Fasli Jalal 
2. Prof. Dr. Ir. Illah Sailah, MS 
3. Prof. Dr. Thomas Suyatno 
4. Prof. Dr. H. Suharyadi, MS 
5. Prof. Dr. H. Jurnalis Uddin, PAK 
6. Prof. Dr. E.S. Margianti, SE,MM 
7. Prof. Ir. M. Aman Wirakartakusumah, M.Sc.,Ph.D. 

 
         DEWAN PEMBINA 

1.  Prof. Dr. Mts Arief, MM,MBA,CPM.  (Ketua) 
2.  Prof. Dr. Jonathan L. Parapak, M.Eng,Sc.  (Anggota) 
3.  Ir. Bernard Gunawan    (Anggota) 
4.  Dr. Prita Kemal Gani,MBA,MICPR,APR.  (Anggota) 
5.  Dr. H. Ramlan Siregar, M.Si.   (Anggota) 
6.  Dr. Ir. Yudi Yulius, MBA.    (Anggota) 

 
           DEWAN PENGURUS 

1. Ketua       : Prof. Dr. Ir. H. Raihan, M.Si. 
2. Sekretaris       : Dr. Ir. Arief Kusuma Among Praja, MBA,IPU 
3. Wakil Sekretaris     : Dr. MF. Christiningrum,SE,Ak,MM,CA. 
4. Wakil Sekretaris     : Assc.Prof.Dr.Suyanto,SE,SPd.I,MM.,M.Ak.,Ak.,CA.  
5. Wakil Sekretaris     : Endah Murtiana Sari, ST, MM. 
6. Wakil Sekretaris      : Dr. Ir. Mulki Siregar, MT. 
7. Bendahara       : Dr. Suryanti T. Arief, SH,MBA,M.Kn. 
8. Wakil Bendahara      : Nelly, S.Kom, MM. 
9. Wakil Ketua Bidang Kelembagaan dan LLDIKTI   : Dr.Ir.Mochamad Wahyudi,MM,M.Kom,M.Pd. 
10. Anggota       : Kornelia Johana, S.Ikom,M.Ikom. 
11. Anggota       : Shinta Prawitasari,M.Kep. 

 
 
 
 



 
 
 

12. Wakil Ketua Bidang Akreditasi    : Prof. Dr. Gunawan Suryoputro, M.Hum. 
13. Anggota       : Dr. Ir. Sudaryanto, M.Sc. 
14. Annggota       : Dr. H. Syaiful Rochim, M.Si. 
15. Wakil Ketua Bidang Diklat, Uji Kompetensi dan  

Sertifikasi      : Ir. Margono Sugeng, M.Sc. 
16. Anggota       : Ir. Sumiyanto, MT. 
17. Anggota       : Dra. Siti Siyara 
18. Anggota       : Bambang Sukamto, SH,MH. 
19. Wakil Ketua Bidang Teknologi dan Inovasi   : Dr. Ir. Wendi Usino,M.Sc.,MM. 
20. Anggota       : Muhammad Aghnia Syahputra,B.Buss.,M.Comm 
21. Anggota      : Drs. Irwan Agus, MM. 
22. Wakil Ketua Bidang Ristek     : Prof. Dr. Ir. Giyatmi Iriannto, M.Si. 
23. Anggota      : Dr. Wahyoe Soedarmono,S.Si.,M.Sc. 
24. Anggota       : Sudarmawan Samidi, LC, M. Mgt. 
25. Wakil Ketua Bidang Pengabdian Kepada Masyarakat  : Ir. Naba Aji Notosaputro, M.Kom. 
26. Anggota       : Dr. Aqwam Rosadi Kardian 
27. Anggota       : Dr. Hj. Ella Nurlelawati, SSiT,SKM, M.Kes. 
28. Wakil Ketua Bidang PJJ dan Digitalisasi Kampus : Prof. Dr. Ir. Harjanto Prabowo, MM. 
29. Anggota       : Prof. Dr. Sri Widyastuti,SE,MM,M.Si. 
30. Anggota       : Dr. Reina Setiawan, S.Kom,MM. 
31. Wakil Ketua Bidang Sistem Informasi    : Dr. Ir. Goenawan Brotosaputro, M.Sc. 
32. Annggota       : Dr. Didin Hikmah Perkasa,SE,MM. 
33. Anggota       : Nur Sucahyo, S.Si,MM. 
34. Wakil Ketua Bidang Humas dan Dokumentasi   : Dr. Andre Ikhsano, M.Si. 
35. Anggota      : Dr. Dewi Sulistyani, ST,MM,M.Si. 
36. Anggota       : Dr. Surachman SA, MM. 
37. Anggota       : Diah Puspitasari, S.Kom,M.Kom. 
38. Wakil Ketua Bidang Dana dan Usaha    : Dr. Ir. Purwanto SK, M.Si. 
39. Anggota      : Dr. Marhalinda, SE,MM. 
40. Anggota       : Paidi WS, SE,MM,AAAI,J., CFD. 
41. Wakil Ketua Bidang Hukum dan Advokasi   : Prof. Dr. Ahmad Sudiro, SH,MH. 
42. Anggota       : Dr. Farhana,SH,MH,M.Pdi. 
43. Anggota       : Dr. Yanti Fristikawati, SH,M.Hum. 
44. Wakil Ketua Bidang Dosen dan Tendik   : Dr. Taufan Maulamin, SE,Ak,MM. 
45. Anggota       : Dr. H. Andi Sukirman,SE,MM. 
46. Anggota       : Dr. Hj. Rosmiati,S.SiT.SKM.,M. Kes. 
47. Wakil Ketua Bidang Dunia Usaha dan  

Industri (DUDI)     : Prof.Dr.Ir.Agustinus Purna Irawan,MT,MM,IPU.  
48. Anggota       : Prof. Dr. Ir. H. Bambang Bernanthos, M.Sc. 
49. Anggota       : Dr. Siti Chairiyah Batubara, STP,M.Si. 
50. Wakil Ketua Bidang Jurnal Ilmiah dan Publikasi  : Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS,Ph.D. 
51. Anggota       : Dr. Antyo Pracoyo, MM.Si. 
52. Anggota       : Ns. Maryati,S.Sos.,S.Kep.,M.ARS. 

 



 
 
 

53. Wakil Ketua Bidang Hubungan Luar Negeri   : Prof. Dr. Edy Pratomo, SH,MPA. 
54. Anggota       : Dr. Reschiwati,SE,MM,Ak,CA. 
55. Anggota       : Cut Sjahrifa, M.Si. 
56. Angggota       : Todo F.B. Sibuea, S.Pd.,M.Hum. 
57. Wakil Ketua Bidang Pembelajaran dan Akademik  : Dr. A. Prasetyantoko 
58. Anggota       : Prof. Dr. Marhamah Syarief, M.Pd. 
59. Anggota       : Ir. Desiana Vidayanti, MT. 
60. Wakil Ketua Bidang Kemahasiswaan dan Kepanduan  : Prof. Dr. Eko Sugiyanto, M.Si. 
61. Anggota       : Drs. Wiwin Prastio, MM. 
62. Anggota       : Ari Pambudi, S.Kom.M.Kom. 
63. Anggota       : Barhan, MM 
64. Wakil Ketua Bidang Organisasi dan Hubungan  

Internal       : Dr. Hasim A. Abdullah, MM. 
65. Anggota       : Dr. Bambang Irawan, M.Si.,MM. 
66. Anggota       : Muhammad Zuhriyanto,SE.,MM. 
67. Wakil Ketua Bidang Harmonisasi Lembaga dan  

Penyelenggara     : Agustian Burdah,BsBA,MBA. 
68. Anggota       : Dr. Dewi A. Faisol, ME,Ak. 
69. Anggota       : Dr. Engkos Ahmad Kuncoro 
70. Anggota       : Dr. H. Rasji, SH,MH. 
71. Wakil Ketua Bidang Kajian Kebijakan Pemerintah  : Dr. Aspizain Chaniago,S.Pd.,M.Si. 
72. Anggota       : Suharyanto,S.Kom, M.Kom. 
73. Anggota       : Anggraini Suyoto, SS,MM. 
74. Wakil Ketua Bidang Hubungan Instansi Pemerintah  : Prof. Dr. H. Paiman Raharjo,MM,M.Si. 
75. Anggota       : Dr. Ika Yuliasari, M.Si. 
76. Anggota       : Yudith Gede Rahanata, S.Ikom,M.Ikom. 
77. Wakil Ketua Bidang Kewirausahaan    : Prof. Dr. Ir. Kholil, M.Kom.,IPU. 
78. Anggota       : Gatot Supriyanto,SE,Ak,M.Buss, Ph.D.,CA.,CFE. 
79. Anggota       : Ir. Yulita Fairina Susanti, M.Sc.,Ph.D.  
80. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasalahan 

 Kependidikan Tinggi Vokasi     : Akhwanul Akhmal, SP,M.Si. 
81. Anggota       : Capt. Simson Katiandagho, M.Mar. 
82. Anggota       : Ns. Sri Hanun Widiastuti, M.Kep.,Sp.Kep.J. 
83. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasalahan  

Kependidikan Tinggi Teknik dan Sain   : Prof. Dwiza Riana, S.Si., MM,M.Kom. 
84. Anggota       : Prof. Dr. Apt. Ratna Djamil, M.Si. 
85. Anggota       : Ir. Komarudin, MT. 
86. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasalahan 
        Kependidikan Tinggi Ekonomi    : Assc. Prof. Drs. Ridwan Maronrong, M.Sc. 
87. Anggota       : Dr. M. Agus Cholik, SE,MM. 
88. Anggota       : Dr. Kasbuntoro, SE, MM.  

 
 
 



 
 
 

89. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasalahan  
Kependidikan Tinggi Sosial dan Humaniora  : Dr. Ir. Ayub Muktiono, M.IP. 

90. Anggota       : Dr. Drs. Zainul Djumadin, M.Si. 
91. Anggota       : Liza Marina, SH,MH. 
92. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasalahan  

Kependidikan  Tinggi Kesehatan   : Dr.Ns.Susi Hartati,S.Kep,M.Kep.,Sp.Kep.An. 
93. Anggota      : Dr. dr. Wani Devita Gunardi, Sp.MK(K) 
94. Anggota       : Dr. Apt. Novi Yantih, M.Si. 
95. Anggota       : Dr. Lenny Irmawaty Sirait,SST,M.Kes. 
96. Anggota       : Silvana Evi Linda, S.Kp.,M.Kep. 
97. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasalahan  
        Kependidikan Tinggi Hukum     : Dr. Masduki Ahmad,SH,MM. 
98. Anggota          : Dr. Dessy Sunarsi,SH,MH. 
99. Wakil Ketua Bidang Kajian dan Permasakahan  

                   Kependidikan Tinggi Pertanian & Lingkungan Hidup  : Prof. Dr. Ir. Asep Saefuddin, M.Sc. 
100. Anggota       : Dr. Levyda, SE, MM. 

 
                                                     

                                                             
                                                    PENGURUS APTISI WILAYAH III DKI JAKARTA 
 

 
 
                                                                                                      

               Prof. Dr. Ir. H. Raihan, M.Si.                                      Dr. Ir. Arief Kusuma Among Praja,MBA,IPU. 
                                 Ketua                                                                                     Sekretaris 
 
 
 
 


